Адаптација на литературно дело за снимање филм
Во учебникот  од 141 до 144 страница.
Прочитајте го извадокот од драмата „Ромео и Јулија“ –В.Шекспир ,потоа одговорете ги прашањата на 143 страница.
Под  адаптација се подразбира прилагодување на веќе постојано уметничко или некое друго дело за потребите на филмското производство .
За други литературни дела кои се адаптирани за филм може да погледнете на следниве линкови:
https://www.publicitet.mk/filmoljubie/item/343-filmovi-spored-literaturni-dela-ana-karenina-l-n-tolstoj 
https://www.kafepauza.mk/film-i-tv/filmovi-adaptirani-spored-najpoznatite-svetski-klasici/


